UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNNPTNT-CNTY

Ninh Thuận, ngày      tháng 5 năm 2024
V/v đề nghị góp ý dự thảo

Quyết định bãi bỏ các Quyết định

của UBND tỉnh.

Kính gửi:

  - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

 - Các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

2333/UBND-KTTH ngày 28/5/2024 về việc chấp thuận đề nghị xây dựng Quyết

định bãi bỏ Quyết định số 51/2019/QĐ-UBND ngày 22/8/2019 và Quyết định số

13/2023/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 của UBND tỉnh.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng hồ sơ dự thảo Quyết

định bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh, gồm: (i) Quyết định số

51/2019/QĐ-UBND ngày 22/8/2019 Quy định hỗ trợ chủ cơ sở kinh doanh giết

mổ nhỏ lẻ chấp hành di dời đến địa điểm giết mổ gia súc, gia cầm tập trung theo

quy hoạch trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; (2) Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND

ngày 09/02/2023 Bổ sung khoản 3 Điều 2 của Quyết định số 51/2019/QĐ-

UBND ngày 22/8/2019 của UBND tỉnh Ninh Thuận Quy định hỗ trợ chủ cơ sở

kinh doanh giết mổ nhỏ lẻ chấp hành di dời đến địa điểm giết mổ gia súc, gia

cầm tập trung theo quy hoạch trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, để đảm bảo phù hợp

với quy định pháp luật hiện hành.

Căn cứ quy định về quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016, Nghị định số 154/2020/NĐ-CP

ngày 31/12/2020 của Chính phủ và Quy chế phối hợp soạn thảo, góp ý, thẩm

định dự thảo văn bản quy phạm pháp luật ban hành kèm theo Quyết định số

46/2016/QĐ-UBND ngày 12/8/2016, Quyết định số 37/2021/QĐ-UBND

ngày 05/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị  Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh; các Sở, Ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

và các đơn vị liên quan tham gia đóng góp ý kiến đối với hồ sơ dự thảo: (1)

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh nêu trên, (2) Tờ trình của Sở Nông nghiệp

và PTNT và có văn bản góp ý gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT chậm nhất là

ngày 07/6/2024 để Sở kịp thời tổng hợp, hoàn thiện dự thảo theo quy định.

Đồng thời, đề nghi Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải các dự thảo:

Tờ trình của Sở Nông nghiệp và PTNT, Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

nêu trên trên Cổng thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến rộng rãi theo quy định.

2

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rất mong nhận được sự quan tâm,

phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị và địa phương./.

(Đính kèm hồ sơ dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh, Tờ trình

của Sở Nông nghiệp và PTNT)

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Trang TTĐT Sở (đăng tải) ;

- Lưu: VT, TTr, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Khắc Trí

		tktri.ccty@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-30T16:23:17+0700

		2024-05-30T16:57:23+0700

		2024-05-30T16:57:39+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-30T16:57:59+0700